
S00JP00U6I4Q

statutární město Zlín
se sídlem náměstí Míru 12, Zlín, PSČ: 761 40
zastoupené MUDr. Miroslavem Adámkem, primátorem
zástupce ve věcech smluvních: I
zástupce ve věcech technických:

Odpovědný útvar: Odbor ekonomiky a majetku
\Č: 00283924
DIČ: CZ002839
Ban
Fax:

dále jen objednatel

a

ZNALCI A ODHADCI - znalecký ústav, spol. s r.o.
se sídlem Foltýnova 1027/16, Brno - Bystrc, PSČ: 635 00
zastoupená Ing. Jaroslav Hába
zástupce ve věcech smluvních:
zástupce ve věcech technických:

IČ: 25577298
DIČ: CZ25577298
Zapsán v obchod
Ban
T e l:

dále jen zhotovitel

uzavírají t uto

SMLOUVU O DÍLO

dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

číslo smlouvy objednatele: 4000 16 1393
číslo smlouvy zhotovitele:

Článek I.

Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele k provedení díla na svůj náklad a nebezpečí a závazek
objednatele k převzetí díla a zaplacení ceny za dílo.

2. Dílem dle této smlouvy je realizace služeb:

"Zpracování znaleckého posudku na statiku střešní nástavby
a návrh sanace střešní nástavby bytového domu

na ul. Středová č. p. 4786 ve Zlíně"
(dále jen „dílo“)

2.1. Předmět plnění
Dílem je poskytnutí služeb spočívajících v provedení statického p osouzení a vypracování návrhu
sanace, včetně orientačního vyčíslení nákladů na sanaci pro střešní nástavbu bytového do mu na
ul. Středová č. p. 4786, Zlín.

- 1 >

S00JP00U6I4Q



Nedílnou součástí předmětu smlouvy je rovněž předání znaleckého posudku ve 3 vyhotoveních v tištěné 
podobě a 1 vyhotovení v digitální podobě na DVD resp. CD,

3. Součástí předmětu smlouvy jsou dále i činnosti zhotovitele v této smlouvě výslovně neuvedené, které 
jsou však nezbytné k řádnému provedení díla dle této smlouvy a o kterých zhotovitel vzhledem ke své 
kvalifikaci a zkušenostem měl nebo mohl vědět. Provedení těchto činností je již plně zahrnuto v ceně 
díla.

Článek II.

Účel díla, podklady pro provedení díla

1. účelem předmětu díla je  vypracování podkladu pro sanaci střešní nástavby bytového domu na 
ul. Středová č. p. 4786, Zlín.

2. Podklady pro provedení díla je nabídka zhotovitele.

3. Zhotovitel prohlašuje, že mu byly před zahájením plnění dle této smlouvy předány všechny podklady 
a prohlašuje, že se s nimi jako odborně způsobilý subjekt seznámil a prohlašuje, že dílo lze podle této 
smlouvy provést tak, aby splňovalo všechny požadavky na něj kladené a očekávané.

Článek III.

Povinností zhotovitele

1. Zhotovitel se zavazuje dílo provést s potřebnou péčí, vyjednaném  čase a obstarat vše, co je 
k provedení díla potřeba, v souladu s podklady pro provedení díla, popřípadě rozhodnutími správních 
orgánů a pokyny objednatele.

2. Zhotovitel postupuje při provádění díla samostatně a je přitom vázán pokyny objednatele, který má 
právo kontrolovat provádění díla. Zhotovitel je  povinen upozornit objednatele bez zbytečného odkladu 
na nevhodnou povahu pokynu, kterou mu objednatel dal.

3. Zhotovitel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu objednatele jakýmkoliv způsobem měnit 
věcný rozsah díla.

4. Zhotovitel je  povinen vykonávat právní úkony a činnosti v rámci plnění této smlouvy s veškerou 
odbornou znalostí, pečlivostí a svědomitostí, v souladu s platnými právními předpisy, bezpečnostními 
předpisy, všemi oprávněnými požadavky orgánů státní správy, zúčastněných institucí a úřadů, pokyny 
objednatele a podle obecných technických pravidel s ohledem na technické normy a vyhlášky.

5. Zhotovitel je povinen zajistit potřebnou spolupráci a vzájemnou informovanost všech osob zúčastněných 
na včasném a řádném plnění této smlouvy.

Článek IV.

Součinnost objednatele

1. Objednatel zmocňuje zhotovitele, aby jeho jménem a na jeho účet vykonával všechny činnosti, kterými 
bude realizovat dílo dle této smlouvy, a to za podmínek touto smlouvou dohodnutých.

2. Objednatel se zavazuje předat písemně zhotoviteli veškeré podklady a informace, které v průběhu 
plnění této smlouvy, či řešení ostatních záležitostí sám získá a které by mohly plnění smlouvy ovlivnit. 
Dále se zavazuje poskytnout včas všechnu potřebnou součinnost, spočívající zejména v předání 
doplňujících podkladů, vyjádření a stanovisek, jejichž potřeba vznikne v průběhu plnění smlouvy.

^ 2 -



článek V.

Doba a místo plnění

1. Doba plnění:

1.1. Provádění díla bude zahájeno; bezodkladně po uzavření smlouvy.

1.2. Ukončení plnění: do 31.1 . 2017.

1.3. Dodržení lhůty pro provedení díla zhotovitelem je závislé na (“ádné a včasné součinnosti objednatele 
dohodnuté v této smlouvě. Po dobu prodlení objednatele s poskytnutím součinnosti není zhotovitel 
v prodlení s plněním závazku.

1.4. Lhůta pro provedení může být měněna jen v případě dohody o změně smlouvy dle článku VIII.

2. Místo plnění:
Místem plnění je  bytový dům Středová 4786, Zlín.

Článek VI.

Cena za dílo

1. Cena za zhotovení díla v rozsahu celého článku I. je  stanovena dohodou smluvních stran jako cena 
maximální a nejvýše přípustná, bez možnosti navyšování.

2. Cena za dílo byla dohodnuta ve výši;

104.750,00 Kč bez DPH 

21.997,50 Kč DPH 2 1 %

126.747,50 Kčvč. DPH

Součástí ceny za dílo jsou veškeré náklady na činnosti uvedené v článku I., které jsou v ceně za 
dílo jíž plně zahrnuty. Cena zahrnuje všechny náklady spojené s úplným a kvalitním dokončením  
díla, včetně veškerých okolností, které mohou nastat během provádění díla.

3. Změna ceny za dílo dle této smlouvy je  možná pouze v případě, že v průběhu trvání smlouvy dojde ke 
změnám zákonných sazeb DPH. V tomto případě bude cena za dílo upravena podle výše sazeb 
platných v době vzniku zdanitelného plnění bez nutnosti uzavření dodatku k této smlouvě.

Článek VII.
Platební podmínky

1. Objednatel neposkytuje zálohy.

2. Cena za dílo bude uhrazena jednorázově na základě daňového dokladu (faktury) vystavené 
zhotovitelem s náležitostmi a v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 
znění pozdějších předpisů, kdy dnem zdanitelného plnění je datum protokolárního předání a převzetí 
předmětu díla jako celku.

3. Přílohou faktury (daňového dokladu), která bude vystavena v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., 
o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, musí být protokol o předání a převzetí 
předmětu plnění.

4. Splatnost faktury (daňového dokladu) je 30 dnů ode dne jejího vystavení. Zhotovitel je  povinen doručit 
řádnou fakturu (daňový doklad) do sídla zadavatele ve lhůtě do 3 pracovních dnů od data jeho 
vystavení. Nedoručí-li zhotovitel fakturu (daňový doklad) zadavateli ve stanovené lhůtě, prodlužuje se 
lhůta splatnosti o dobu shodnou s dobou, o kterou byla faktura (daňový doklad) doručena později.

~ 3 ~



5. Platba bude uskutečněna formou převodu finančních prostředků na účet zhotovitele uvedený v záhlaví 
této smlouvy. Termínem úhrady se rozumí den odepsání finančních prostředků z účtu objednatele.

Článek VIII.

Změny díla

Změny díla musí být sjednány formou písemného dodatku k této smlouvě předem schváleného příslušným
orgánem objednatele, tj. Radou města Zlína, příp. Zastupitelstvem města Zlína.

Článek IX.

Předání a převzetí díla

1. Dílo je provedeno, je-li dokončeno a předáno a je předvedena jeho způsobilost sloužit svému účelu.

2. Zhotovitel je povinen vyzvat objednatele písemně poštou, e-mailem nebo jiným vhodným způsobem 
k převzetí díla nejméně 5 pracovních dnů předem.

3. O předání a převzetí díla sepíše zhotovitel předávací protokol. Podpisem protokolu oběma smluvními 
stranami dochází k řádnému předání a převzetí díla.

4. Zhotovitel připraví k předávacímu řízení dokumenty, prokazující dokončení díla a dále dokumenty, které 
při plnění této smlouvy získal.

Článek X.

Vlastnické právo k dílu a nebezpečí škody

1. Vlastníkem zhotovovaného díla je  po jeho předání objednatel.

2. Zhotovitel nese nebezpečí škody na díle až do jeho předání a převzetí objednatelem. Zhotovitel také 
odpovídá za škody vzniklé třetím osobám v souvislosti s realizací díla až do předání a převzetí díla 
objednatelem.

3. Pojištění odpovědností za šl<odu
Zhotovitel se zavazuje, že po celou dobu platnosti této smlouvy bude mít sjednanou pojistnou smlouvu 
o pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou při výkonu podnikatelské činnosti třetím osobám 
s pojistnou částkou nejméně ve výši ceny za dílo dle této smlouvy. Zhotovitel se zavazuje na 
požádání objednatele kopii takové pojistné smlouvy předložit, a to nejpozději do 5 pracovních dní od 
doručení písemné výzvy objednatele. Pojištění bude uzavřeno zhotovitelem a bude krýt rizika 
vyplývající z činnosti všech účastníků podílejících se na provádění díla {včetně subdodavatelů).

Článek XI.
Odpovědnost za vady

1. Zhotovitel odpovídá za vady díla, které má dílo v době předání a převzetí. Za vady pozdější odpovídá 
tehdy, byly-li způsobeny porušením jeho povinností.

2. Dílo má vady, jestliže neodpovídá výsledku dohodnutému ve smlouvě nebo požadavkům platných 
právních předpisů a norem.

3. Pro případ vady díla sl smluvní strany sjednávají právo objednatele požadovat a povinnost zhotovitele 
poskytovat neprodlené bezplatné odstranění vady. Bezplatným odstraněním vady se zejména rozumí 
přepracování či úprava díla. Zhotovitel se zavazuje případné vady studií odstranit bez zbytečného 
odkladu po uplatnění oprávněné reklamace objednatelem, učiněné písemnou formou, nejpozději však 
do 15 dnů ode dne jejího uplatnění, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.

^ 4 ^



článek XII. 

Smluvní pokuty

1. Bude-li zhotovitel v prodlení s provedením díla (řádným dokončením a předáním), zavazuje se zaplatit 
smluvní pokutu ve výši 700 Kč za každý i započatý den prodlení s dokončením a předáním díla 
objednateli. Zhotovitel není v prodlení s předáním díla, pokud se vyskytnou objektivní skutečnosti, které 
nemohl svou vůlí ovlivnit a které zapříčinily vznik prodlení s předáním díla, ačkoliv zhotovitel vyvinul 
veškeré rozumné požadovatelné úsilí pro dodržení termínu předání díla.

2. Pokud zhotovitel nedodrží svou povinnost sjednanou v článku X. bod 3., tzn. nepredloží-li objednateli 
kopii pojistné smlouvy se stanovenou pojistnou částkou nejpozdéji do 5 pracovních dní od doručení 
písemné výzvy objednatele, je objednatel oprávněn požadovat po zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 
500 Kč za každý den prodlení.

3. Neodstraní-li zhotovitel vady a nedodělky ve lhůtě dle čl. XI. bod 3, zavazuje se zhotovitel zaplatit 
objednateli sm luvní pokutu ve výši 500 Kč za každou vadu či nedodělek a každý i započatý den 
prodlení s jejich odstraněním.

4. Smluvením smluvních pokut není dotčeno právo objednatele požadovat náhradu škody způsobené mu 
zhotovitelem. Objednatel je  oprávněn požadovat náhradu škody vedle nároku na smluvní pokutu.

5. Objednatel je  oprávněn jednostranně započíst své nároky na zaplacení smluvní pokuty vůči nárokům 
zhotovitele na úhradu ceny díla.

6. Smluvením smluvních pokut není dotčeno právo objednatele požadovat náhradu škody způsobené mu 
zhotovitelem. Objednatel je  oprávněn požadovat náhradu škody vedle nároku na smluvní pokutu.

Článek XIII.

Úrok z prodlení

v  případě prodlení kterékoliv ze stran s plněním peněžitého závazku dohodnutého v této smlouvě je strana, 
která je v prodlení, povinna zaplatit druhé straně úrok z prodlení v zákonné výši denně z částky, ohledně 
které je  v prodlení.

Článek XIV.

Jiná ustanovení

Zhotovitel předáním díla umožňuje objednateli jeho užití k účelu vyplývajícímu z této smlouvy (článek II. bod 
1) a výsledek své činnosti nesmí poskytnout jiným osobám. Pro případ porušení tohoto závazku se 
zhotovitel zavazuje uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 50.000 Kč.

Článek XV.

Odstoupení od smlouvy

1. Objednatel má právo odstoupit od smlouvy v případě podstatného porušení této smlouvy zhotovitelem 
a to v případě:

a) prodlení s provedením díla, po dobu delší než 30 dnů,

b) neoprávněného zastavení či přerušení provádění díla po dobu delší než 30 dnů v rozporu s touto 
smlouvou.

2. Odstoupení od smlouvy je  účinné ode dne následujícího po dni jeho doručení druhé smluvní straně.

~  5 ~



článek XVI.
Závěrečná ustanovení

1. Tato snniouva a právní vztahy z ní vzniklé se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, ve
znění pozdějších předpisů.

2. V pi^ípadé vzniku sporu se smluvní strany zavazují řešit jej přednostně dohodou v souladu se zásadou
poctivého a profesionálního obchodního styku. Pokud jednání smluvních stran nebude úspěšné, bude
záležitost předložena místné příslušnému soudu.

3. Změny smlouvy mohou být provedeny výhradně písemnými dodatky k této smlouvě, není-li ve smlouvě
uvedeno jinak.

4. Zhotovitel souhlasí s:
- se zpracováním svých osobních údajů obsažených v této smlouvě statutárním městem Zlínem, a to

pro účely této smlouvy, účely evidenční, archivační a statistické, na dobu neurčitou,

- se zveřejněním této smlouvy včetně všech změn a dodatků v Registru smluv, a to na dobu
neurčitou.

5. Smlouva se vyhotovuje ve 4 stejnopisech s platností originálu, z nichž každá sm luvní strana obdrží
2 vyhotovení.

6. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti podpisem obou stran.

7. Účastníci smlouvy prohlašují, že ujednání obsažená v této smlouvě odpovídají jejich pravé a svobodné
vůli a na důkaz toho připojují ke smlouvě své vlastnoruční podpisy.

Schválení finančních prostředků:____________________________________________
Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích
Schváleno orgánem obce: Zastupitelstvo města Zlína
Datum a číslo jednací:___________10. 12.201S, usn. č. 3/8Z/201S, schválení rozpočtu

Schválení uzavření dohody:_______________________________
Doložka dle §41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích
Schváleno orgánem obce: Rada města Zlína
Datum a číslo jednací:___________10. 10. 2016, č.j. 71/20R/2016

objednatel
statutární město Zlín

Ing. etmg. Jiří Korec
n á m ě ^ k primátora

V Brně dne

zhotovitel
ZNALCI A ODHADCI - znalecký ústav,
spol. s r.o.

spůl.sf.o. -zna
00 B m o , nám.

DiC: CZ2 5
■ - '• Rnjř oddíl C

Ing. Jaroslav Hába
jednatel

- 6 ~


